

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær

- Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

Øivind Østang

SPERREFRIST 04.09.86 kl. 19.30

DATO 04.09.86

- ØKONOMISKE VANSKER ENDRER
- IKKE NATO-FORPLIKTELSENE,
- SIER STATSMINISTEREN

1 Til tross for at nedgangen i oljeprisen har skapt alvorlig ubal-
2 anse i norsk økonomi, vil Norge fortsatt følge opp sine forsvars-
3 forpliktelser innen NATO. Det sa statsminister Gro Harlem Brundt-
land i en tale til NATO's militærkomite, på Akershus Slott tors-
dag kveld.

4 NATO's militærkomite består av medlemslandenes for-
5 svarssjefer. Komiteen møtes tre ganger i året, og turen var nå
6 kommet til Norge.

7 Statsministeren beskrev NATO som en hjørnestein i
8 norsk sikkerhetspolitikk, og sa at Norges sikkerhet i stor grad
9 er avhengig av solidariteten innen alliansen. -Samtidig er det
10 klart at sikkerheten i Sentral-Europa er avhengig av Norge. Dett
er en gjensidig avhengighet som vi er klar over, sa hun.

11 -Vi vil yde vårt troverdige bidrag, og samarbeide
12 med alle medlemsland, for å nå vårt felles mål: å bevare og for-
13 bedre freden, sa Harlem Brundtland.

14 Statsministeren sa at NATO's ulike medlemsland
umulig kan være enige om ett og alt. -Vi ville lure oss selv om
vi forsøkte å overse forskjellene mellom oss. Men la oss huske at
meningsforskjeller er en naturlig del av frie folks kollektive
styrke, sa hun.

-Men, fortsatte statsministeren, -noen ganger ser
vi at uenighet i den offentlige debatt skygger for det vi har
felles, både i fortid og nåtid. Saker som skiller oss kan fange
for mye av vår oppmerksomhet. Kanhende har vi nå og da en tenden-
til å glemme de grunnleggende verdier og de avgjørende spørsmål
som vi er enige om.

Harlem Brundtland sa ellers i sin tale at atomald-
eren har stilt verden overfor problemer som er uten historiske
paralleller. -Jeg tviler på om det noen gang har vært grunnlag
for å skille klart mellom de politiske og de militære sider ved
internasjonal sikkerhet. Idag ville ihvertfall ethvert forsøk på
å trekke et slikt skille garantert være villedende, sa hun.

Statsministeren sa at fred og sikkerhet ikke bare
er avhengig av nedrustningsforhandlinger. -Fred mellom nasjoner
hviler på virkelig gjensidig tillit, og tillit bygger på kontakt
er, hva enten disse er kulturelle eller økonomiske. Bare dersom
vi fremmer øst/vest-kontakt på bred front kan vi være i stand
til å minske spenningen langs skillelinjen i Europa, sa hun.

Harlem Brundtland sa at en tidligere britisk flåte
admiral, Lord Chatfield, tok feil da han hevdet at admiraler ikk
trenger råd. -Vi politikere trenger såvisst råd fra dere, og jeg
kan forsikre dere om at dere vil komme til å få råd fra oss. Vi
er avhengige av hverandre og må gjøre vårt beste for å bevare
gode, åpne kommunikasjonslinjer mellom hverandre, sa hun.

12

13

14